

Wolfsburg AG - Engagiert für einen starken Standort

Ein besonderer Schulterschluss bringt seit 1999 den Standort Wolfsburg voran: Mit dem Gemeinschaftsunternehmen Wolfsburg AG übernehmen Volkswagen und die Stadt Wolfsburg Verantwortung für die wirtschaftliche und soziale Zukunft.

Die Wolfsburg AG setzt sich für sichere Arbeitsplätze, ein wettbewerbsfähiges Innovationsumfeld und eine nachhaltige Strukturentwicklung am Wirtschaftsstandort Wolfsburg ein. Sie fördert diese Entwicklung durch Unternehmensgründungen, Ansiedlungen und eigene Projekte in den Zukunftsthemen digitale Mobilität, innovative Standortentwicklung sowie moderne Arbeitswelten.

Mit einer mehr als 20-jährigen Expertise ist das Unternehmen für seine Kunden erfolgreich im Konzipieren und Managen von Projekten, im Innovationsmanagement und Geschäftsmodelling, in der Koordination von Vorhaben rund um neue Mobilitätslösungen, in der Immobilienentwicklung sowie mit Qualifizierungs- und Bildungskonzepten. Als Public-Private-Partnership arbeitet die Wolfsburg AG insbesondere kompetent und erfahren an der Schnittstelle zwischen dem privaten und öffentlichen Sektor.

Die Wolfsburg AG hat bislang rund 700 Unternehmensgründungen und -ansiedlungen begleitet, über 200 Automobilzulieferer am Standort angesiedelt, was direkt und indirekt zur Schaffung und Sicherung vieler Arbeitsplätze betrug. Auch dadurch gehört Wolfsburg heute zu den zukunftsfähigsten Städten Deutschlands.



Unternehmenssitz ist das Forum AutoVision in Wolfsburg. Es umfasst unter anderem das Technologie- und Gründerzentrum InnovationsCampus sowie Gastronomie- und Veranstaltungsflächen in der Arena. Daneben gehören die Volkswagen Arena, das AOK-Stadion und die Open Hbyrid LabFactory zum Immobilienportfolio der Wolfsburg AG.

Weitere Informationen unter www.wolfsburg-ag.com

Wolfsburg AG | Kommunikation | Anke Hummitzsch

Telefon: 05361.897-1156

E-Mail: anke.hummitzsch@wolfsburg-ag.com